

Локальная смета за 2020 г.

В доме: КРЮКОВА УЛ. д.10 лит.А
По услугам: все услуги
Кем выполнены: всеми конторами (службами)
Виды работ: все

Прямые затраты:	443 938,20	<u>Накладные расходы:</u>	148 070,91
а) зарплата рабочих:	210 071,58	<u>Сметная прибыль:</u>	93 981,18
б) эксплуатация машин:	14 524,28	Всего без НДС:	736 504,31
в т. ч. зарплата:	452,09	НДС 20%:	147 300,86
в) стоимость материалов:	219 342,34	<u>Всего:</u>	883 805,17

Составлен(а) в уровне цен на: отчет включает более одного месяца.

№	Код расценки	Наименование работ	Ед. изм.	Количество	Чел.-часы, цена мат.	Прямые затраты			Накладные расходы	Сметная прибыль	Всего с НДС	
						з/пл рабочих	экс. машин	материалы				
Итого по всем:					483,014	876,49	210 071,58	14 524,28	219 342,34	148 070,91	93 981,18	883 805,17
1	ТЕРЭ4.01-05-001-02	Демонтаж: двер. коробок в камен. стенах с отбивкой штукатур.в откосах (пар. 3, пар 3/ косметика 1 эт; пар. 4, пар 4/ косметика 1 эт)	10 шт.	0,4	7,18	1 390,60	8,84		973,42	695,30		3 681,80
2	ТЕРЭ4.01-05-004-01	Снятие дверных полотен (пар 2 (коридорная дверь шт 1),; пар 2 ремонт тамбурной двери)	10 м2	0,5	1,82	395,02			276,52	197,52		1 042,88
3	ТЕРЭ4.01-05-004-01	Снятие дверных полотен (пар. 3, пар 3/ косметика 1 эт; пар. 4, пар 4/ косметика 1 эт)	10 м2	0,7	2,54	487,32			341,12	243,66		1 286,52
4	ТЕРЭ4.01-05-006-01	Смена стекол в деревянных переплетах при площади стекла до 1 м2 (пар 1 эт 1) 101-4004 Стекло листовое оконное толщиной: 3 мм	10 м2	0,05	0,69	141,84	1,78	172,80	99,29	70,92		583,96
			м2	0,575	206,50			118,74				
5	ТЕРЭ4.01-05-008-03	Смена дверных приборов: ручки (пар 2 ремонт тамбурной двери) 101-0953-002П Ручка-скоба дверная с цинковым покрытием, размер 220 мм	10 шт.	0,2	0,66	155,30		142,66	108,71	77,65		581,18
			шт.	2	66,50			133,00				
6	ТЕРЭ4.01-05-008-05	Смена дверных приборов: замки навесные (маш. пом.; пар 3 чердак) 101-9411-012П Замки навесные 008 замок навесной	10 шт.	0,2	2,14	438,95		352,02	307,26	219,48		1 581,25
			шт.	1	103,25			103,25				
			шт	1	229,45			229,45				
7	ТЕРЭ4.01-05-008-06	Смена дверных приборов пружины (пар 2 ремонт тамбурной двери) 101-2004 Пружины	10 шт.	0,1	0,57	135,41		95,41	94,79	67,71		471,98
			компл.	1	85,75			85,75				
8	ТЕРЭ4.01-05-014-01	Ремонт двер. полотен + смена брус.обвязки гориз.на 2 сопр: верхних (пар 2 (коридорная дверь шт 1),; пар 2 ремонт тамбурной двери)	10 шт.	0,2	4,02	1 046,20	4,82	93,03	732,34	523,10		2 879,39
9	ТЕРЭ4.01-05-014-02	Ремонт двер. полотен + смена брус.обвязки гориз.на 2 сопр: нижних (пар 2 (коридорная дверь шт 1),; пар 2 ремонт тамбурной двери)	10 шт.	0,2	5,28	1 374,62	5,52	93,03	962,24	687,32		3 747,27
10	ТЕРЭ4.01-05-014-03	Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки вертикальных с числом сопряжений 2 (пар 2 ремонт тамбурной двери)	10 шт.	0,1	3,06	798,34	4,28	69,07	558,84	399,17		2 195,64
11	ТЕРЭ4.01-05-016-01	Ремонт двер. коробок в камен. стенах: выправка, укрепл, пристройка (вход на кровлю)	10 шт.	0,1	1,18	243,74			170,62	121,87		643,48
12	ТЕРЭ4.01-05-017-05	Установка дверных полотен: внутренних межкомнатных (пар 2 ремонт тамбурной двери шт 1)	10 шт.	0,1	1,20	323,95	15,27	4,61	226,77	161,98		879,10

13	ТЕРэ4.01-05-018-01	Установка и крепление наличников (пар 1,2, вокруг лифта) 102-0116 Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	10 м	0,64	0,58	112,21	7,36	244,78	78,55	56,11	598,81
			м3	0,023	10 529,13			242,17			
14	ТЕРэ4.01-06-003-01	Разборка плинтусов: деревянных (пар. 3, пар 3/ косметика 1 эт; пар. 4, пар 4/ косметика 1 эт)	10 м	0,27	0,10	19,24			13,08	10,38	51,24
15	ТЕРэ4.01-06-027-01	Устройство покрытий из плиток керамогранитных размером 30х30 см (пар. 4, пар 4 эт 1; пар. 3, пар 3 эт 1) 101-2416 Грунтовка: «Бетоконтакт», КНАУФ 101-5578 Плитки керамогранитные размером: 300х300х8 мм, светло-серые 101-9168-001П Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	10 м2	3,245	115,75	24 146,41	281,90	18 992,68	16 419,56	13 039,06	87 455,53
			кг	27	133,02			3 591,54			
			м2	33,15	426,56			14 140,47			
			т	0,1137	11 076,96			1 259,45			
16	ТЕРэ4.01-07-033-01	Устройство гидроизоляции из наплавляемых материалов типа "изопласт", "унифлекс", "техноэласт" в один слой (мусоропровод) 101-3359 Унифлекс: ХКП	10м2	0,05	0,07	8,13	0,80	125,64	5,87	4,30	173,69
			м2	0,6325	121,61			76,92			
17	ТЕРэ4.01-09-001-05	Ремонт штукатурки внут. стен по камню, бетону цем/изв.раст. S<1 м2 толщ <20мм (пар. 3, пар 3/ косметика 1 эт; пар. 4, пар 4/ косметика 1 эт) 402-0079 Раствор готовый отделочный тяжелый: цементный 1:2	10 м2	0,88	20,10	4 320,02		786,49	2 894,42	1 728,01	11 674,72
			м3	0,1936	4 056,66			785,37			
18	ТЕРэ4.01-09-002-05	Ремонт штукатурки потолков по камню, бетону ц/изв. раст. S<1 м2 толщиной <20мм (пар. 3, пар 3/ косметика 1 эт; пар. 4, пар 4/ косметика 1 эт) 402-0079 Раствор готовый отделочный тяжелый: цементный 1:2	10 м2	0,42	12,20	2 646,32		394,03	1 773,03	1 058,53	7 046,30
			м3	0,097	4 056,70			393,50			
19	ТЕРэ4.01-09-003-01	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных (пар 2/подоконник) 402-0080 Раствор готовый отделочный тяжелый: цементный 1:1	10 м2	0,1	3,83	831,49		184,52	557,10	332,60	2 286,85
			м3	0,044	4 190,68			184,39			
20	ТЕРэ4.01-09-003-01пр	Ремонт штукатурки откосов внут. зд-я по камню/бетону ц/изв раст: прямолинейных (пар. 3, пар 3/ косметика 1 эт; пар. 4, пар 4/ косметика 1 эт) 402-0080 Раствор готовый отделочный тяжелый: цементный 1:1	10 м2	0,55	21,08	4 573,22		2 351,72	3 064,06	1 829,28	14 181,94
			м3	0,2464	4 190,75			1 032,60			
21	ТЕРэ4.01-09-006-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (кв 85 эт2 балкон низ,шт 1/3м2) 402-9110-102П Смесь сухая штукатурка на цементно-известковой основе	10 м2	0,15	3,03	731,09		517,34	489,83	292,44	2 436,84
			т	0,0495	10 447,47			517,15			
22	ТЕРэ4.01-09-011-01	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (пар. 3, пар 3/ косметика 1 эт; пар. 4, пар 4/ косметика 1 эт) 402-0079 Раствор готовый отделочный тяжелый: цементный 1:2	10 м2	3,93	11,04	2 327,01		54,11	1 559,10	930,81	5 845,23
			м3	0,0133	4 056,39			53,95			
23	ТЕРэ4.01-09-011-01	Перетирка штукатурки (пар 2 ремонт тамбурной двери) 402-0077 Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	10 м2	0,35	0,98	235,18		6,60	157,57	94,07	592,10
			кг	0,5	13,18			6,59			
24	ТЕРэ4.01-10-006-01	Простая масл. окраска стен: б/подгот. и с расчист. ст. краски <10% (контейнерные площадки) 101-9850-001П Краска масляная	10 м2	2,646	4,07	847,33	31,04	309,72	576,18	338,93	2 523,84
			кг	3,392	64,90			220,14			
25	ТЕРэ4.01-10-006-13	Простая масл. окраска дверей: б/подгот. и с расчисткой ст. краски <10% (пар 2 (коридорная дверь шт 1),) 101-9850-001П Краска масляная	10 м2	0,6	1,11	265,44	7,04	77,17	180,50	106,18	763,60
			кг	0,876	64,90			56,85			
26	ТЕРэ4.01-10-006-15	Простая масл. окраска дверей: с подгот. и с расчисткой ст. краски <35% (тамб дверь пар 2) 101-9850-001П Краска масляная	10 м2	0,403	1,65	342,74	4,74	103,26	233,06	137,10	985,08
			кг	0,676	64,90			43,87			
27	ТЕРэ4.01-10-007-01	Улуч. масл. окраска стен за 2 раза с расчисткой ст. краски <10%	10 м2	0,15	0,48	102,09	1,82	35,85	69,42	40,84	300,02

		(пар 2/подоконник) 101-9850-001П Краска масляная	кг	0,303	63,89			19,36			
28	ТЕРЭ4.01-10-019-01	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов (кв 85 эт2 балкон низ,шт 1/3м2)	10 м2	0,3	0,13	30,84	5,09		20,97	12,34	83,09
29	ТЕРЭ4.01-10-020-01	Шпатлевка фасадов: простых с земли и лесов (кв 85 эт2 балкон низ,шт 1/3м2)	10 м2	0,3	0,71	167,61	0,04	237,85	113,97	67,04	703,81
30	ТЕРЭ4.01-13-005-01	Демонтаж элеваторных узлов:номер 1,2 (т/ц подготовка дома к сезонной эксплуатации)	шт.	2	18,24	3 868,70			2 437,28	1 547,48	9 424,15
31	ТЕРЭ4.01-13-020-02	Промывка системы Ц/О и ГВС гидравл. давл. гор. сети 5 атм Д.патрубка 50мм (т/ц подготовка дома к сезонной эксплуатации)	100 м3	39,403	27,98	6 049,94			5 323,95	2 903,97	17 133,43
32	ТЕРЭ4.01-14-008-04	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (кв 94-98; ст кв 121-125) 103-0064 Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные усиленные, диаметр условного прохода: 32 мм, толщина стенки 4 мм	10 м м	0,6 6	6,90 217,09	1 586,12	89,45	1 330,06 1 302,54	1 395,78	761,34	6 195,30
33	ТЕРЭ4.01-15-007-01	Смена ламп: энергосберегающих(светодиодные) (пар 2, эт 2; под козырьками) 509-9051-001П Лампы светодиодные с цоколем E27 (классическая форма), мощностью 10 Вт, световой поток от 750 до 850 Лм	10 шт. 10 шт.	1,4 1,4	0,99 478,79	206,97		670,31 670,31	149,03	107,62	1 360,72
34	ТЕРЭ4.01-15-009-01	Смена пакетных выключателей (подвал) 509-9011-156П Выключатель пакетный ВП2-16У3 16А (число полюсов 2)	10 шт. шт.	0,1 1	0,86 125,50	188,69		125,50 125,50	135,86	98,12	657,80
35	ТЕРЭ4.01-15-011-01	Смена выключателей, розеток (подвал; пар 1,2; грщ) 503-9013-047П Розетка открытой проводки РА16-214, 1-местная, с заземлением, влагозащищенная 509-9011-094П Выключатель для открытой проводки одноклавишный ВА1У-112 (10А)	10 шт. шт. шт.	1,4 10 4	3,38 63,44 64,74	743,11		893,36 634,40 258,96	535,05	386,41	3 069,51
36	ТЕРЭ4.01-15-025-01	Ремонт силового предохранительного шкафа (грщ) 509-0067-011П DIN-рейка длина 1250 мм 509-2651 Стяжка нейлоновая неоткрывающаяся 3,6х250 мм 101-2036 Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр: 6 мм	10 шт. шт. 100 шт. кг	0,1 1 0,02 0,0015	5,57 80,72 140,50 140,00	1 450,73		83,74 80,72 2,81 0,21	1 044,53	754,38	4 000,06
37	ТЕРЭ4.01-14-005-01	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм(прим) (чердак ц/о) 507-5007 Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 20 мм 077 воздухоотводчик(муфтовое соединение) 3/4 078 воздухоотводчик 1/2	шт. шт. шт. шт.	2 0,1 1 1	1,62 32,00 354,25 244,83	402,90		616,00 3,20 354,25 244,83	354,55	193,39	1 880,21
38	ТЕРЭ4.01-05-008-06	Установка досок объявления (пар 1,2,3,4 шт 4) 101-9105-001П Дюбель-гвоздь 6х80 мм 101-1814 Клей столярный сухой 102-0415 Фанера общего назначения из шпона листовых пород водостойкая марки ФК: сорт 2/3, толщина 6 мм 102-0115 Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, I сорта	10 шт. шт. кг м3 м3	0,4 16 1 0,004 0,0384	2,29 1,04 169,65 36 055,00 9 994,79	471,01		752,95 16,64 169,65 144,22 383,80	329,71	235,51	2 147,02
39	ТЕРЭ4.01-10-013-02	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. поверх (кроме крыш): за 2 раза (лифт; фасад) 101-9850-001П Краска масляная 101-0424 Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые: МА-15	10 м2 кг т	0,795 0,966 0,0003	1,48 63,88 85 600,00	315,37		195,30 61,71 25,68	214,45	126,15	1 021,53

40	ТЕР15-04-014-03	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная (контейн/площадки) 101-9732-038П Грунтовка 101-3469 Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,584	3,94	1 125,47	45,00	3 640,42	904,03	420,93	7 363,02
			т	0,0146	137 750,00			2 011,15			
			т	0,022	74 057,73			1 629,27			
41	Подр10	Фасады: ремонт и окраска (кв 132,136)	1 м2	18							22 990,04
42	Подр11	Косметич. ремонт лест. клеток (пар. 2, пар 2 эт.1 входная зона)	1000 м2	0,039							31 112,40
43	Подр20_5	Козырьки, балконы: ремонт (до 31.12.2020) (кв 40/козырек 10эт)	1 шт.	1							6 514,36
44	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками (лифт; мусоропровод)	1 м2 очищаемой поверхности	2,45	2,21	578,40			398,23	275,32	1 502,34
45	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности (лифт)	1 м2 обеспыливаемой поверхности	1,95	0,20	51,04	5,66		35,14	24,30	139,37
46	ТЕР15-04-014-03	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная (фасад) 101-9732-038П Грунтовка 101-3469 Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,025	0,17	55,41	1,93	219,21	44,51	20,72	410,14
			т	0,001	137 750,00			137,75			
			т	0,0011	74 054,55			81,46			
47	ТЕРр69-12-4	Приготовление растворов вручную: цементно-известковых тяжелых (кв 85 эт2 балкон низ,шт 1/3м2)	1 м3 раствора	0,033	0,11	27,33			15,33		51,19
48	ТЕР09-06-001-02	Мелкий ремонт металлических дверей с применением сварки (пар 3/вход на чердак; пар 3/ремонт/дв вых на чердак) 101-9411-009П Замки дверные накладные с хромированным покрытием 101-1927 Круг отрезной размером: 125 мм	1 т конструкций	0,003	0,15	40,16	4,12	1 682,63	27,75	23,30	2 133,55
			шт.	2	829,48			1 658,96			
			шт.	1	21,12			21,12			
49	ТЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков (козырьки в подвал/шт 2/20м2; пар 4/козырек) 101-3359 Унифлекс: ХКП	100 м примыканий	0,26	9,23	2 879,57	304,14	9 255,69	2 717,07	1 308,22	19 757,63
			м2	65,52	127,33			8 342,92			
50	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной (пар 4/козырек)	100 м2 кровли	0,5	1,40	382,23	30,21	922,66	350,89	168,95	2 225,93
51	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (лифт)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,019	0,10	33,06	1,27	20,68	22,80	15,77	112,30
52	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхности	60	54,00	14 374,76			9 897,02	6 842,38	37 337,00

		(пар. 3, пар 3/ косметика 1 эт; пар. 4, пар4/ косметика 1 эт)										
53	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками (контейнерные площадки; контейн/площадки)	1 м2 очищаемой поверхност и	84,86	76,37	20 034,11			13 793,48	9 536,23	52 036,58	
54	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками (козырьки в подвал/шт 2/20м2; пар 4/козырек)	1 м2 очищаемой поверхност и	57,49	51,74	14 411,77			9 922,50	6 860,00	37 433,12	
55	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками (пар 2/подоконник)	1 м2 очищаемой поверхност и	1,5	1,35	312,49			215,15	148,75	811,67	
56	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности (пар. 3, пар 3/ косметика 1 эт; пар. 4, пар 4/ косметика 1 эт)	1 м2 обеспылива емой поверхност и	60	6,00	1 593,78	183,00		1 097,32	758,64	4 359,28	
57	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности (козырьки в подвал/шт 2/20м2; пар 4/козырек)	1 м2 обеспылива емой поверхност и	70	7,00	1 930,20	208,62		1 328,94	918,77	5 263,83	
58	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности (пар 2/подоконник)	1 м2 обеспылива емой поверхност и	1,5	0,15	34,65	3,66		23,86	16,49	94,39	
59	ТЕР13-07-001-02	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом (лифт)	100 м2 обезжирива емой поверхност и	0,019	0,17	46,42	0,74	62,21	32,00	22,12	196,19	
60	ТЕР15-02-031-08	Насечка поверхности: стен (пар. 4, пар 4/ косметика 1 эт; пар. 3, пар3/ косметика 1 эт)	100 м2 оштукатури ваемой поверхност и	0,619	22,91	6 095,46			4 896,18	2 279,71	15 925,62	
61	ТЕР15-02-033-01	Обивка поверхностей: изоляционным материалом (пар 2 (коридорная дверь шт 1),; пар 2 ремонт тамбурной двери) 102-0415 Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая марки ФК: сорт 2/3, толщина 6 мм	100 м2 оштукатури ваемой поверхност и м3	0,115	0,64	175,02	6,75	598,67	140,59	65,46	1 183,79	
62	ТЕР15-02-033-01	Обивка поверхностей: изоляционным материалом (пар 1,2 обивка доской основания под п/я)	100 м2 оштукатури ваемой поверхност и	0,015	0,08	19,37	0,86	242,51	15,56	7,24	342,65	

		102-0116 Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	0,023	10 529,13			242,17			
63	ТЕР15-02-038-01	Механизированная отделка поверхности под мелкозернистую фактуру шагреня стен (пар. 3, пар 3/ косметика 1 эт; пар. 4, пар 4/ косметика 1 эт)	100 м2 отделяе мой поверхност и	0,566	6,90	1 931,38	156,24	1 484,56	1 551,38	722,34	7 015,08
64	ТЕР15-04-014-03	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная (кв 85 эт2 балкон низ,шт 1/3м2)	100 м2 окрашивае мой поверхност и	0,03	0,20	66,49	2,28	177,87	53,41	24,87	389,90
		101-9732-038П Грунтовка	т	0,0007	137 742,86			96,42			
		101-3469 Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	0,0011	74 045,45			81,45			
65	ТЕР18-06-004-01	Установка узлов тепловых элеваторных номером: 1, 2 (т/ц подготовка дома к сезонной эксплуатации)	1 узел	2	20,72	6 132,65	820,91	38 595,26	6 089,74	3 510,06	66 178,34
66	ТЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей (пар1,2, 1эт, л/кл) 301-1380 Трубки защитные гофрированные	100 м м	0,1 10	1,52 50,91	364,26 509,10	34,25 509,10	558,49 509,10	294,14 509,10	189,42 509,10	1 728,67 509,10
67	ТЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене (пар1,2, 1эт, л/кл) 503-9048-086П Коробки распределительные пластмассовые, размером 85x85x40(50) мм для открытой установки	1 шт. шт.	2 2	1,00 29,70	255,03 59,40		68,58 59,40	173,42 59,40	122,41 59,40	743,33 59,40
68	ТЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене (подвал) 101-2037 Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр: 8 мм 028 коробка распаечная	1 шт. кг шт.	1 0,5 1	0,50 127,22 84,09	132,59 127,22 84,09		152,32 63,61 84,09	90,16 63,61 84,09	63,64 63,61 84,09	526,45 63,61 84,09
69	ТЕРм38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) (пар 3/вход на чердак) 204-9001-001П Арматура	1 т конструкций т	0,001 0,001	0,12 32 740,00	30,89 32 740,00	3,50 32,74	36,44 32,74	17,55 32,74		106,06 32,74
70	ТЕРм38-01-006-07	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей): листовые конструкции массой до 0,5 т (бачки, течки, воронки, желоба, лотки и пр.) (пар 1- 4 вкладыши в урны шт 4) 101-2778 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	1 т конструкций м2	0,258 4	50,05 227,08	12 294,20 227,08	9 917,99 908,32	2 861,63 908,32	7 030,56 908,32		38 525,26 908,32
71	ТЕРр58-7-7	Смена рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в 1 слой (кв 87) 101-3359 Унифлекс: ХКП	100 м2 покрытия м2	0,02 2,68	0,93 124,98	228,92 124,98	4,40 334,95	607,69 334,95	162,24 334,95	119,58 334,95	1 347,40 334,95
72	ТЕРр58-7-7	Смена рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в 1 слой (козырьки в подвал/шт 2/20м2; пар 4/козырек шт 1/42м2) 101-3359 Унифлекс: ХКП	100 м2 покрытия м2	0,62 83,0808	28,81 126,14	7 401,45 126,14	136,05 10 479,91	18 952,42 10 479,91	5 244,64 10 479,91	3 865,65 10 479,91	42 720,26 10 479,91
73	ТЕРр62-17-1	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35% (пар. 3, пар 3/ косметика 1 эт; пар. 4, пар 4/ косметика 1 эт) 101-1959 Краска водоземulsionная ВЭАК-1180	100 м2 окрашивае мой поверхност и т	0,228 0,0156	7,76 61 988,46	1 819,20 61 988,46	26,46 967,02	1 407,32 967,02	1 242,50 967,02	730,88 967,02	6 271,64 967,02

74	ТЕРр62-46-1	Очистка поверхностей от стойких химических загрязнений (фасад)	100 м2 очищаемой поверхност и	0,01	0,82	202,63		4 963,26	137,79	81,06	6 461,69
75	ТЕРр67-8-1	Смена светильников: с лампами накаливания (пар; подвал) 509-0761 Светильники НББ 61-60	100 шт. шт.	0,51 51	45,44 66,23	11 398,35	6,50	3 377,73 3 377,73	8 239,00	5 929,80	34 741,65
76	ТЕРр69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки (козырьки в подвал/шт 2/20м2; пар 4/козырек)	1 т	0,478	0,49	100,10		58,38	66,36	40,04	317,85
77	ТЕРэ2.01-06-01-003	Окраска детского игрового и спортивного оборудования (качели) 101-9732-038П Грунтовка 113-8029 Эмаль ПФ-115 цветная	м2 развернуто й поверхност и т кг	0,7 0,0002 0,5	0,28 137 750,00 102,78	57,63		78,94 27,55 51,39	60,51	8,64	246,86
78	ТЕРэ2.01-06-02-001	Окраска железобетонных поверхностей малых архитектурных форм (вазы, урны) с расчисткой старой краски (урны) 101-9850-001П Краска масляная	м2 поверхност и кг	2,6 0,312	0,75 64,90	155,20		20,25 20,25	162,96	23,28	434,03
79	ТЕРэ2.01-06-03-002	Окраска садовых диванов со спинками в два слоя (скамейки) 101-9732-038П Грунтовка 113-8029 Эмаль ПФ-115 цветная	м2 развернуто й поверхност и т кг	4,7 0,0012 5	1,03 137 750,00 102,77	212,86		882,29 165,30 513,85	223,50	31,93	1 620,70
80	ТЕРэ4.01-05-008-06	Смена п/ящиков (пар 1,2) 101-5034 Ящики почтовые: 4-х секционные	10 шт. шт.	1,6 16	9,15 1 397,37	1 877,50		22 512,45 22 357,92	1 314,25	938,75	31 971,54
81	ТЕРэ4.01-05-017-05	Установка дверных полотен внутренних межкомнатных (пар 2 (коридорная дверь шт 1),)	10 шт.	0,1	1,20	323,95	15,25	4,61	226,77	161,98	879,07
82	ТЕРэ4.01-06-013-01	Устройство гидроизоляции из материала проникающего действия на цементной основе (пар 2/подоконник) 101-2416 Грунтовка: «Бетоконтакт», КНАУФ	10 м2 кг	0,1 2	0,42 133,02	106,06	12,12	297,51 266,04	72,12	57,27	654,10
83	ТЕРэ4.01-06-013-01	Устройство гидроизоляции из материала проникающего действия на цементной основе (пар. 4, пар 4/ косметика 1 эт; пар. 3, пар 3/ косметика 1 эт) 101-2416 Грунтовка: «Бетоконтакт», КНАУФ	10 м2 кг	9,23 184,6	38,77 133,02	9 789,07	1 119,06	27 459,72 24 555,49	6 656,56	5 286,10	60 372,61
84	ТЕРэ4.01-08-008-01	Установка металлических колейных аппарелей для маломобильных групп населения (пандус /пар 2,1) 080 поручень пристенный 079 пандус откидной	10 м м компл.	0,4 3,1 2	3,04 745,70 6 214,50	656,57	17,89	14 740,67 2 311,67 12 429,00	426,77	315,15	19 388,46
85	ТЕРэ4.01-10-022-03	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором (пар. 3, пар 3/ косметика 1 эт; пар. 4, пар 4/ косметика 1 эт)	10 м2	5,66	2,16	403,42		129,98	274,32	161,36	1 162,90
86	ТЕРэ4.01-11-010-01	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) на клее из сухих смесей керамогранитными плитами по кирпичу и бетону (пар. 4, пар 4/ косметика 1 эт; пар. 3, пар3/ косметика 1 эт) 101-5578 Плитки керамогранитные размером: 300x300x8 мм, светло-серые 101-9168-001П Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	10 м2 м2 т	6,19 61,9 0,2321	87,28 426,56 11 076,95	19 127,40	908,46	29 488,41 26 404,06 2 570,96	12 432,81	7 650,96	83 529,65

		402-9111-001П Смесь сухая для заделки швов	т	0,0155	32 080,00			497,24			
87	ТЕРэ4.01-13-023-02	Установка манометра (т/ц)	шт.	1	0,37	98,56		926,36	86,73	47,31	1 390,75
		301-1223 Манометры общего назначения с трехходовым краном ОБМ1-100	компл.	1	926,36			926,36			
88	ТЕРэ4.01-15-010-03	Смена светильников со светодиодными лампами настенных, потолочных (пар 4; пар 2, эт 2)	10 шт.	0,8	6,41	1 469,32	77,17	929,88	1 057,91	764,05	5 157,99
		509-0761 Светильники НББ 61-60	шт.	6	72,85			437,12			
		034 светильники светодиодные	шт.	2	246,38			492,76			
89	ТЕРэ4.01-15-020-02	Смена отдельных участков проводки наружной (подвал; пар 2, эт 2)	10 м	13,1	24,89	5 106,74		1 813,03	3 676,85	2 655,50	15 902,54
		501-8282 Кабель силовой с алюм. жилами с ПВХ изоляцией в ПВХ оболочке без защитного покрова: АВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 2 и сечением 2,5 мм ²	1000 м	0,13	13 891,62			1 805,91			
		010 провод АПВ	м	1,02	6,98			7,12			
90	ТЕРэ4.01-15-029-01	Подключение и отключение сварочного аппарата (пар 3/вход на чердак; пар 3/ремонт/дв вых на чердак)	шт.	2	1,00	207,26			149,23	107,78	557,13

Составил: Инженер ПТО _____ Красавцева Елена Владимировна